
Minas Gerais , 23 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3206 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              57 

 

Publicado por: 
Arina Natali Vieira Peixoto 

Código Identificador:4A2F50A0 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CÔNEGO MARINHO 

 

COMISÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

107/2021 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2021 – PROCESSO 

LICITATÓRIO N.º 101/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA: 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM POÇÃO, COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO-DE-OBRA, NO 

MUNICÍPIO DE CÔNEGO MARINHO. Nos termos do Art. 65, I. 

A §1º da Lei 8.666/93 - fica acrescido o Valor: R$ 26.932,11 (vinte e 

seis mil e novecentos e trinta e dois reais e onze centavos), o 

contrato passa a ser de R$ 149.925,07 (cento e quarenta e nove mil e 

novecentos e vinte e cinco reais e sete centavos). Nos termos do Art. 

57, inciso II da Lei 8.666/93, fica prorrogada por mais 90 (noventa) 

dias, contados a partir de 08/03/2022 com término em 06/06/2022 o 

contrato firmado entre o Município de Cônego Marinho - MG – 

CNPJ: 01.612.492/0001-39 e a empresa ROMA CONSTRUTORA 

LTDA - inscrita no CNPJ sob o n.º 26.859.325/0001-18. 

 

Publicado por: 
Leonardo Ferreira da Cruz Junior 

Código Identificador:102DBD7A 

 
COMISÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022 

 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 103/2021 – INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO nº 004/2021 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 

003/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CÔNEGO MARINHO - MG. Foi credenciado a 

empresa CLÍNICA COLARES LTDA - inscrita no CNPJ sob o n.º 

03.050.206/0001-14 - sediada na Rua Prof. Manoel Ambrósio – nº 

530 – Bairro – Centro - CEP 39.480.000, na cidade de Januária - MG, 

com o valor de R$ 28.146,30 (vinte e oito mil e cento e quarenta e 

seis reais e trinta centavos). Data da assinatura do Contrato: 

19/01/2022 - Vigência: 18/03/2022. 

Publicado por: 
Leonardo Ferreira da Cruz Junior 

Código Identificador:6946A471 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔNEGO MARINHO 

DECRETO N° 03 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

DISPÕE SOBRE PONTOS FACULTATIVOS DO 

MUNICÍPIO DE CÔNEGO MARINHO 

CONCERNENTES AO CARNAVAL, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O Prefeito Municipal de Cônego Marinho, Estado de Minas Gerais, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe o artigo 93 

da lei Orgânica Municipal, resolve: 

DECRETA 
Art. 1° - Em razões do feriado de CARNAVAL, ficam Estabelecidos 

os seguintes “PONTOS FACULTATIVOS”, no Âmbito das 

repartições Públicas Municipais em todo o território do Município De 

Cônego Marinho, Estado de Minas Gerais: 

I – 28 de fevereiro e 02 de março de 2022. 

§ 1° - Os Órgãos Municipais de Limpeza Urbana e Coleta de Lixo, 

Serviços de Urgência e Emergência e Farmácia Básica da Saúde, 

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transportes, 

deverão elaborar e estabelecer previamente, com respectiva 

divulgação, suas escalas de funcionamento no Período citado no 

Caput deste artigo. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

Cônego Marinho/MG, Gabinete do Prefeito, 22 de fevereiro de 2022. 

  

AGIDÊ ALVES SANTANA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Leonardo Ferreira da Cruz Junior 

Código Identificador:3D009168 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CONGONHAL 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0038/2022 - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2022. 

 

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 

HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 

designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo 

Licitatório n° 38/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

10/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE 

PASTEURIZADO, INTEGRAL E DESNATADO (EMBALAGEM 

LONGA VIDA) EM ATENDIMENTO ÀS INSTITUIÇÕES DE 

ENSINO DA REDE MUNICIPAL E OUTROS SETORES DA 

PREFEITURA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS., conforme especificado no Edital. 

  

Congonhal-MG, 22/02/2022. 

  

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:5889EF12 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA - 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0038/2022 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 0010/2022. 

 

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna 

público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO 

nº 38/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO 

n° 10/2022, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE 

PASTEURIZADO, INTEGRAL E DESNATADO (EMBALAGEM 

LONGA VIDA) EM ATENDIMENTO ÀS INSTITUIÇÕES DE 

ENSINO DA REDE MUNICIPAL E OUTROS SETORES DA 

PREFEITURA, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS.. Empresas vencedoras: 

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA - 10.768.487/0001-

00, situada na RUA CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034 - 

LOTEAMENTO DO VALE II - SANTA RITA DO SAPUCAI - MG 

com o valor total de R$ 24.617,50 (vinte e quatro mil e seiscentos e 

dezessete reais e cinquenta centavos), EBENEZER AÇOUGUE E 

PADARIA LTDA - 32.740.414/0001-43, situada na RUA BIAS 

FORTES, 440 - CENTRO - CONGONHAL - MG com o valor total 

de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais). Valor total do Processo: R$ 

112.617,50 (Cento e Doze Mil Seiscentos e Dezessete Mil e 

Cinquenta Centavos).Vigência:22/02/2022 a 22/02/2023. 

  

Congonhal/MG, 22 de fevereiro de 2022. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:6775E5DF 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE CONQUISTA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 


